_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

INDICAÇÃO Nº 145, de 19 de Outubro de 2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve, considerando a importância do

Voluntariado para a sociedade, esta parlamentar com base no Art. 126 do

Regimento Interno, vem indicar que o Executivo promova uma capacitação para

voluntários que desejarem atuar junto ao município em caso de enchentes ou

situações emergenciais.

Justificativa:

Durante a enchente de Janeiro deste ano vimos uma grande quantidade de

pessoas ajudando os atingidos. Uma onda de solidariedade tomou conta da nossa

cidade e foi de grande ajuda para todos.

Esta indicação traz a preocupação de capacitar essas pessoas a fim de que elas

possam ajudar com segurança em caso outra necessidade.

Sammantta Bleme

Vereadora

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br